
退職のご挨拶 

拝啓 早春の頃、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、私こと本年 3 月末をもって東京大学大学院理学系研究科 地

球惑星科学専攻を定年退職いたしました。民間会社より東大に移っ

てから 27 年の間、多くの皆様に支えられて研究室の運営と様々な

研究を続けることができましたが、これもすべて皆様のご厚情の賜

物であり、ここに心より御礼申し上げます。 

今後は、もう少しこれまでの職場に特任研究員として在籍するとと

もに、客員・外来研究員として国内のいくつかの研究機関に出入り

させていただき、電子顕微鏡を用いたミクロな鉱物や地球表層物質

などのの研究を続けたいと思っております。今後ともこれまで同様

のご厚誼を賜りますようお願い申し上げます。末筆ではございます

が、皆様のご健康とご多幸をお祈りいたします。 

敬具 

2023年3月31日 小暮敏博 

 

4月からの勤務先：〒113-0033 文京区本郷7-3-1 

東京大学大学院理学系研究科 地球惑星科学専攻  

高橋嘉夫研究室 Email: kogure@eps.s.u-tokyo.ac.jp 

 

 

   

 

 

 

2023.3.19 富士河口湖畔にて 


